
 

Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                            1 

Expediente: 
Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP 

 
Diretoria 2015/2016 

  
 

Presidente: José Antônio Vasconcelos da Costa 
1º Vice Presidente: Francisco das Chagas L. de Sousa - São Mamede 
2º Vice Presidente: Hildon Regis Navarro Filho - Alagoa Grande 
3º Vice Presidente: Francisco Sales de Lima Lacerda- Piancó 
4º Vice Presidente: Antonio Carlos Rodrigues de M. Junior- Itabaiana 
1º Secretário: Sebastiao Alberto Cândido da Cruz-Solânea 
2º Secretário: Yasnaia Pollyanna Werton Dutra - Pombal 
1º Tesoureiro: Francisco Alipio Neves - São Sebastião do Umbuzeiro 
2º Tesoureiro: Paulo Dalia Teixeira - Juripiranga  
 

Conselho Fiscal 
  

Efetivos  
Paulo Gomes Pereira  - Areia 
José Felix de Lima Filho - Nova Palmeira 
Jurandi Gouveia Farias - Taperoa 
Audibeerg Alves ee Carvalho - Itaporanga 
Wanderlita Guedes Pereira - Areia de Baraunas 
  
Suplentes 
Nadir Fernandes de Farias - Curral de Cima 
Edvaldo Carlos Freire Junior - Capim 
Jacinto Bezerra da Silva - Camalau 
Cristovão Amaro da Silva Filho - Cajazeirinhas 
Lúcia de Fátima Aires Miranda - Puxinanã  

   
 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPEMAD 

PORTARIA Nº 004/2017 
 
Alhandra, em 13 de Fevereiro de 2017. 
  
A Superintendente do IPEMAD, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 53, inciso I, da Lei nº 410, de 02 de dezembro 
de 2008 e de acordo com o Processo nº 05/2017 
  
RESOLVE: 
  
I – Conceder PENSÃO VITALICIA, por morte, a JOSÉ JOAQUIM 
DA SILVA, beneficiário da ex-servidora falecida Maria de Lourdes 
da Silva, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços, matrícula nº 
0521, em conformidade com o artigo 40, § 7º da Constituição Federal 
de 1988, com redação dada pela EC nº 41/2003. 
  
II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
III – Publique-se. 
  
GEIZA KARLA RODRIGUES DE PONTES 
Superintendente 
  
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 
 
 
  

Publicado por: 
Iaggo Brunno Rodrigues Pinheiro 
Código Identificador:C896A464 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPEMAD 

PORTARIA Nº 005/2017 - IPEMAD 
 
Alhandra, em 22 de Fevereiro de 2017. 
  

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
APOSENTADORIA À SERVIDORA MARIA JOSÉ 
RODRIGUES DE SOUZA. 

  
A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA – IPEMAD, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 53, inciso I, da Lei 
nº 410, de 02 de dezembro de 2008 e de acordo com o Processo 
administrativo nº 04/2017; 
  
RESOLVE: 
  
I – CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais, à servidoraMARIA 
JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA,ocupante do cargo de agente 
administrativo, matrícula nº 0088, lotada na Secretaria de 
Administração, com base no artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição 
Federal de 1988, com redação dada pelo artigo 1° da EC n° 41/2003. 
  
II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
III – Publique-se. 
  
GEIZA KARLA RODRIGUES DE PONTES 
Superintendente 

Publicado por: 
Iaggo Brunno Rodrigues Pinheiro 
Código Identificador:E9432F04 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Boa Vista, Estado da Paraíba, através de 
seu Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento de quem possa 
interessar, que fará realizar no dia 20 de março de 2017, às 08 h (oito 
horas), no endereço inframencionado, PREGÃO PRESENCIAL N.º 
038/2017, objetivando à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REVESTIMENTO DE PNEUS, para aplicação na frota própria de 
veículos deste município, no decorrer do exercício de 2017, conforme 
detalhamento constante do Edital. 
Os interessados poderão adquirir o Edital, no valor de R$ 20,00 (vinte 
reais), na Rua Esplanada Bom Jesus, s/n, Município de Boa Vista – 
PB, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, no 
horário de 08 às 12 horas. O Edital também será disponibilizado 
gratuitamente, pelo e-mail: licitacaoboavista@gmail.com. 
Informações através do telefone (83) 3313-1100, no horário 
mencionado. 
  
Boa Vista - PB, 07 de março de 2017. 
  
FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO 
Pregoeiro Oficial 
  



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             2 

Publicado por: 
Kézia Silmara Costa Farias 

Código Identificador:9FD6D1D5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 519/2017 
 

“AUTORIZA A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 
DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO COM O 
INSTITUTO EUVALDO LODI – IEL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

  
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA 
VISTA, ESTADO DA PARAÍBA, faço saber que a Câmara 
Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei: 
  
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar 
CONTRATO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO com o INSTITUTO 
EUVALDO LODI – IEL, inscrita no CNPJ sob o nº 08.706.467/0001-
63, com sede na Manoel Gonçalves Guimarães, 195, Bairro José 
Pinheiro, Município de Campina Grande, visando a implementação de 
Programa de Estágio nos moldes da Lei nº 11.788/08. 
  
Art. 2.º - O Município poderá repassar à entidade recurso financeiro 
no valor de R$ 70,00 (setenta reais) por estagiário/mês, efetivamente 
contratado, como contrapartida pelo recrutamento, pré-seleção, 
direcionamento de estudantes para seleção na Concedente, emissão de 
Termos de Compromisso de Estagiário, encaminhamento de 
negociação do seguro de acidentes pessoais em favor dos estagiários e 
acompanhamento administrativo. 
  
Art. 3º - A entidade contratada deverá prestar contas do auxilio 
recebido até o final do exercício de cada ano. 
  
Art. 4°- Demais disposições serão estabelecidas no Contrato a ser 
celebrado entre as partes, o qual atenderá as disposições da legislação 
referida vigente. 
  
Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data da publicação. 
  
Boa Vista – PB, 20 de fevereiro de 2017. 
  
ANDRE LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Kézia Silmara Costa Farias 

Código Identificador:AE3E3425 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA 
AVISO DE ADIAMENTO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA 
  
AVISO DE ADIAMENTO 
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2017 
  
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 
00004/2017, para o dia 09 de Março de 2017 às 08:30 horas, no 
mesmo local inicialmente divulgado: Rua Daniel Toscano, 28 - Centro 
- Mataraca - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 3297-1130. 
  
Email: licitacao@mataraca.pb.gov.br 
  
Mataraca - PB, 06 de Março de 2017 
  
MARIA DE LOURDES DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Luciano Santos de Lima 

Código Identificador:DEA64A60 

 
GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE ADIAMENTO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2017 
  
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 
00011/2017, para o dia 09 de Março de 2017 às 15:30 horas, no 
mesmo local inicialmente divulgado: Rua Daniel Toscano, 28 - Centro 
- Mataraca - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 3297-1130. 
  
Email: licitacao@mataraca.pb.gov.br 
  
Mataraca - PB, 06 de Março de 2017 
  
MARIA DE LOURDES DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Luciano Santos de Lima 

Código Identificador:C9784AB7 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 
 

GABINETE DA PREFEITA 
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N°014/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Matinhas/PB, sediada na AV. Governador 
Antônio Mariz, 49, Centro, Matinhas-PB, nos termos do Edital do 
Pregão Presencial Nº 014/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
AÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, convoca os 
interessados, para a abertura no dia 22 de Março de 2017, às 
15h30min, no Auditório da Comissão Permanente de licitação. O 
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site 
www.matinhas.pb.gov.br. 
  
Matinhas, 06 de Março de 2017 
  
JONATHAN VIEIRA DA SILVA 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Bruno Cesar Cunha Santos 

Código Identificador:A3812ABF 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00001/2017 
 
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00001/2017 
  
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviços de Ampliação da UBS Mabel Dantas, por período de 04 
(quatro) meses, para atender ao Fundo Municipal de Saúde de Ouro 
Velho/PB. 
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: Construtora Arara LTDA - ME - Valor: R$ 54.297,64. 
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Coronel Sérgio Dantas, 55 - Centro - 
Ouro Velho - PB, no horário das 08:00 Às 12:00 horas e das 14:00 
Até Às 18:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33501098. 
. 



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             3 

Ouro Velho - PB, 07 de Março de 2017 
  
ANTÔNIO HENRIQUE MENEZES NASCIMENTO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Augusto Santa Cruz Valadares 

Código Identificador:C1A85686 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2017 
 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2017 
  
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00001/2017, que objetiva: Aquisição imediata de 
Veículo para transporte de passageiros, para atender ao Fundo 
Municipal de Saúde de Ouro Velho/PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: UNIDAS 
VEICULOS E SERVICOS LTDA - R$ 150.500,00. 
  
Ouro Velho - PB, 07 de Março de 2017 
  
NATALIA CARNEIRO NUNES DE LIRA  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Augusto Santa Cruz Valadares 

Código Identificador:37FAEDA8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00002/2017 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00002/2017 
  
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação - Cpl e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Tomada de Preços nº 00002/2017, que objetiva: 
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de 
Construção de Portal, por período de 90 (noventa) dias, para atender a 
Prefeitura Municipal de Ouro Velho/PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 
H. F. DE SOUZA CONSTRUCOES EIRELI - ME - R$ 123.689,89. 
  
Ouro Velho - PB, 07 de Março de 2017 
  
NATALIA CARNEIRO NUNES DE LIRA  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Augusto Santa Cruz Valadares 

Código Identificador:66CEC9DD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA N° 002/2017 
 
A Prefeitura Municipal de Ouro Velho/PB, através da CPL, comunica 
a quem interessar possa o ocorrido nos seguintes processos 
licitatórios: 
  
Processo Administrativo n° 008/2017 – Dispensa n° 002/2017. 
Objeto: Contratação de Profissional para Prestação de Serviços de 
Locação de Carro para Abastecimento de Água na Zona Urbana no 
Município de Ouro Velho/PB, visando à execução de socorro e 
assistência as vítimas da seca, por período de 120 dias, para atender a 
Prefeitura Municipal. Convênio nº 053/2017, firmado com a 
Secretaria Estadual do Governo do Estado da Paraíba. Contratado: 
JUCEI FERREIRA DO NASCIMENTO, CPF nº 010.114.588-88, 
Endereço: Rua Jose Cassiano, nº 14 - Casa, Centro, Ouro Velho/PB, 
CEP 58.560-000. Valor da Contratação: R$ 32.400,00 (Trinta e dois 
mil, e quatrocentos reais). Contrato nº 005/2017 em 03/03/2017. 
Condições de Pagamento: imediata. Justificativa: art. 24, inciso V, da 
Lei 8.666/93. Autorização, Aprovação e Ratificação: 03.03.2017. 
Quaisquer informações na sede da Prefeitura, situada na Praça Sérgio 

Dantas, nº 55, Centro, Ouro Velho/PB, CEP 58.560-000. Fone: (083) 
3350-1098. 03/03/2017 
  
ANTÔNIO HENRIQUE MENEZES DO NASCIMENTO. 
  
NATALIA C. N. DE LIRA. 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Augusto Santa Cruz Valadares 

Código Identificador:5C625BAA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2017 
  
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação - Cpl, sediada na Praça Coronel Sérgio Dantas, 55 - Centro - 
Ouro Velho - PB, tendo em vista ausência de Presidente da CPL que 
se encontra fazendo curso no TCE/PB e na FAMUP cuja participação 
de membro da CPL é necessária, resta adiada para às 16:15 horas do 
dia 24 de Março de 2017, licitação modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço, para: Contratação de Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços de Manutenção de Infraestrutura (Serviços 
Específicos de Mão de Obra) em todo o Município de Ouro Velho/PB, 
por período de 12 (doze) meses, para atender a Prefeitura Municipal 
de Ouro Velho/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Informações: no horário das 08:00 Às 12:00 horas e das 
14:00 Às 18:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 33501098. 
Email: sec.adm.ourovelho@gmail.com 
  
Edital: www.ourovelho.pb.gov.br 
  
Ouro Velho - PB, 06 de Março de 2017 
  
ANTÔNIO HENRIQUE MENEZES NASCIMENTO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Augusto Santa Cruz Valadares 

Código Identificador:1EA32CAC 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
 

CHEFIA DE GABINETE 
PREGÃO PRESENCIAL 09/2017 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2017 
OBJETIVO:Aquisição de combustíveis para veículos em trânsito, 
destinados a manutenção da frota de veículos do município de Piancó, 
conforme especificação do edital e seus anexos. 
ABERTURA: 21 de Março de 2017ás 09:00:00 na sede da Prefeitura 
(Horário local). 
INFORMAÇÕES:Os interessados poderão obter o Edital na Praça 
Salviano Leite, nº 10 ª – 1º Andar Centro – Prédio da Prefeitura 
Municipal de Piancó- Estado da Paraíba, na sala Comissão 
Permanente de Licitação, em todos os dias úteis, no horário de 8:00 as 
12:00 hs. 
  
Piancó - PB, 07 de Março de 2017. 
  
SALMO EDGLEY VICENTE VALDEVINO 
Pregoeiro Oficial 
PMP  

Publicado por: 
Suely Azevedo Xavier Freitas 

Código Identificador:4FE28577 

 
CHEFIA DE GABINETE 

PREGÃO 10/2017 



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             4 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2017 
OBJETIVO:Aquisição parcelada de Material odontológico, 
destinados as atividades da secretaria de Saúde do municípiode 
Piancó, conforme especificações no edital e seus anexos. 
ABERTURA: 21 de Março de 2017ás 10:30:00 na sede da Prefeitura 
(Horário local). 
INFORMAÇÕES:Os interessados poderão obter o Edital na Praça 
Salviano Leite, nº 10 ª – 1º Andar Centro – Prédio da Prefeitura 
Municipal de Piancó- Estado da Paraíba, na sala Comissão 
Permanente de Licitação, em todos os dias úteis, no horário de 8:00 as 
12:00 hs. 
  
Piancó - PB, 07 de março de 2017. 
  
SALMO EDGLEY VICENTE VALDEVINO 
Pregoeiro Oficial 
PMP  

Publicado por: 
Suely Azevedo Xavier Freitas 

Código Identificador:29E7A638 

 
CHEFIA DE GABINETE 

PREGÃO PRESENCIAL 11/2017 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2017 
OBJETIVO:Aquisição parcelada de material de limpeza, destinados 
todas as secretarias do município e seus programas, ante as condições 
estabelecidas no anexo I do edital. 
ABERTURA: 23 de Março de 2017ás 09:00:00 na sede da Prefeitura 
(Horário local). 
INFORMAÇÕES:Os interessados poderão obter o Edital na Praça 
Salviano Leite, nº 10 ª – 1º Andar Centro – Prédio da Prefeitura 
Municipal de Piancó- Estado da Paraíba, na sala Comissão 
Permanente de Licitação, em todos os dias úteis, no horário de 8:00 as 
12:00 hs. 
  
Piancó - PB, 07 de março de 2017. 
  
SALMO EDGLEY VICENTE VALDEVINO 
Pregoeiro Oficial 
PMP  

Publicado por: 
Suely Azevedo Xavier Freitas 

Código Identificador:5D45F557 

 
CHEFIA DE GABINETE 

PREGÃO PRESENCIAL 12/2017 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017 
OBJETIVO:Aquisição parcelada de Material Médico, Hospitalar e 
Laboratorial, destinados as atividades da secretaria de Saúde do 
municípiode Piancó, conforme especificações no edital e seus anexos. 
ABERTURA: 23 de Março de 2017ás 13:00:00 na sede da Prefeitura 
(Horário local). 
INFORMAÇÕES:Os interessados poderão obter o Edital na Praça 
Salviano Leite, nº 10 ª – 1º Andar Centro – Prédio da Prefeitura 
Municipal de Piancó- Estado da Paraíba, na sala Comissão 
Permanente de Licitação, em todos os dias úteis, no horário de 8:00 as 
12:00 hs. 
  
Piancó - PB, 07 de março de 2017. 
  
SALMO EDGLEY VICENTE VALDEVINO 
Pregoeiro Oficial 
PMP  

Publicado por: 
Suely Azevedo Xavier Freitas 

Código Identificador:F918E214 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 099/2017 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PICUÍ-PB, 
Estado da Paraíba, usando das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 37, II, da Constituição Federal e art. 63, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista aprovação em Concurso 
Público e o resultado do edital de vacância nº 001/2017. 
  
R E S O L V E: 
  
Nomear FRANCIVÂNIA CÂNDIDO DE ARAÚJO para ocupar o 
cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2, tendo sua 
lotação fixada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Desporto, com exercício na Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Antônio Ferreira da Costa, no Sítio Lajedo Grande, zona rural deste 
Município, sob Regime Jurídico Estatutário, nos termos da Lei 
complementar nº 01, de 23 de maio de 2008. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO 
Prefeito Constitucional  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:54AEB817 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 100/2017 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PICUÍ-PB, 
Estado da Paraíba, usando das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 37, II, da Constituição Federal e art. 63, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista aprovação em Concurso 
Público e o resultado do edital de vacância nº 001/2017. 
  
R E S O L V E: 
  
Nomear ANDRÉA DE FREITAS MELLO LIMA para ocupar o 
cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2, tendo sua 
lotação fixada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Desporto, com exercício na Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Antônio Ferreira da Costa, no Sítio Lajedo Grande, zona rural deste 
Município, sob Regime Jurídico Estatutário, nos termos da Lei 
complementar nº 01, de 23 de maio de 2008. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO 
Prefeito Constitucional  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:667BDEE3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 101/2017 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PICUÍ-PB, 
Estado da Paraíba, usando das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 37, II, da Constituição Federal e art. 63, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista aprovação em Concurso 
Público e o resultado do edital de vacância nº 002/2017. 
  
R E S O L V E: 
  
Nomear JOSÉ JEKSON MACEDO para ocupar o cargo de 
INSPETOR ESCOLAR, tendo sua lotação fixada na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Desporto, com exercício na Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Antônio Ferreira da Costa, no Sítio 
Lajedo Grande, zona rural deste Município, sob Regime Jurídico 



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             5 

Estatutário, nos termos da Lei complementar nº 01, de 23 de maio de 
2008. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO 
Prefeito Constitucional 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:FD2537D2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 102/2017 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PICUÍ-PB, 
Estado da Paraíba, usando das atribuições legais conferidas pelas 
disposições contidas na Lei Orgânica e no que couber a legislação 
suplementar. 
  
R E S O L V E: 
  
Exonerar MARIA ROSSELINE SANTOS SILVA, do cargo em 
comissão de Assessor com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO 
Prefeito Constitucional 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 

Código Identificador:884C0F42 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00018/2017. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS COM 
CONDUTORES, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA 
TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE 06 DE MARÇO A 29 DE DEZEMBRO DE 2017. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Prefeito Constitucional. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 03/03/2017. 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:F77BBA85 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00018/2017 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00018/2017, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES, 
EM CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA TRANSPORTE DE 
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 06 DE 
MARÇO A 29 DE DEZEMBRO DE 2017; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ALAN 
DEYVISSON SANTOS SOARES 08251867495 - R$ 53.760,00; 
DINAMERICO FERNANDES DA SILVA NETO 09331702469 - R$ 
24.960,00; EVILASIO DO NASCIMENTO LUZ 43681514453 - R$ 
38.400,00; FRANCISCO DE LIMA SANTOS 01835560466 - R$ 
44.160,00; IVANILDO DOS SANTOS 03141287430 - R$ 28.800,00; 
JOMAR ALVES DOS SANTOS 03468481489 - R$ 48.960,00; JOSÉ 
ISMARK DA SILVA LIMA 04489674481 - R$ 37.440,00; JOSÉ 
LIMA DA SILVA 99162369415 - R$ 39.360,00; LINDENILSON 
DANTAS COSTA 70456184414 - R$ 27.648,00; MARCIO 
ROMERIO DIAS DOS SANTOS 07910145411 - R$ 21.888,00; 

NIVALDO DIAS DA SILVA 205119494-72 - R$ 15.360,00; 
ROBERTO DE LIMA SANTOS 03551892407 - R$ 35.520,00; 
VALDEILTON FERNANDES 99624680434 - R$ 49.920,00. 
  
Picuí - PB, 03 de Março de 2017. 
  
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:C104A594 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS COM 
CONDUTORES, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA 
TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE 06 DE MARÇO A 29 DE DEZEMBRO DE 2017. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00018/2017. 
DOTAÇÃO: 20.600 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO / FONTE DE 
RECURSO 20600.12.361.2011.2019; 20600.12.361.2011.2021; 
20600.12.361.2011.2021; 20600.12.361.2024.2022; 
20600.12.361.2024.2023. 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Física; 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até 29/12/2017. 
PARTES CONTRATANTES: Município de Picuí - Prefeitura 
Municipal e: 
CT Nº 00062/2017 - 06.03.17 - JOMAR ALVES DOS SANTOS 
03468481489 - R$ 48.960,00 
CT Nº 00063/2017 - 06.03.17 - VALDEILTON FERNANDES 
99624680434 - R$ 49.920,00 
CT Nº 00064/2017 - 06.03.17 - JOSÉ LIMA DA SILVA 
99162369415 - R$ 39.360,00 
CT Nº 00065/2017 - 06.03.17 - FRANCISCO DE LIMA SANTOS 
01835560466 - R$ 44.160,00 
CT Nº 00066/2017 - 06.03.17 - EVILASIO DO NASCIMENTO LUZ 
43681514453 - R$ 38.400,00 
CT Nº 00067/2017 - 06.03.17 - ROBERTO DE LIMA SANTOS 
03551892407 - R$ 35.520,00 
CT Nº 00068/2017 - 06.03.17 - NIVALDO DIAS DA SILVA 
205119494-72 - R$ 15.360,00 
CT Nº 00069/2017 - 06.03.17 - DINAMERICO FERNANDES DA 
SILVA NETO 09331702469 - R$ 24.960,00 
CT Nº 00070/2017 - 06.03.17 - JOSÉ ISMARK DA SILVA LIMA 
04489674481 - R$ 37.440,00 
CT Nº 00071/2017 - 06.03.17 - ALAN DEYVISSON SANTOS 
SOARES 08251867495 - R$ 53.760,00 
CT Nº 00072/2017 - 06.03.17 - MARCIO ROMERIO DIAS DOS 
SANTOS 07910145411 - R$ 21.888,00 
CT Nº 00073/2017 - 06.03.17 - IVANILDO DOS SANTOS 
03141287430 - R$ 28.800,00 
CT Nº 00074/2017 - 06.03.17 - LINDENILSON DANTAS COSTA 
70456184414 - R$ 27.648,00 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:622BCD97 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00005/2017. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 
PEDRINHO PEGAÇÃO (FORRÓ DA PEGAÇÃO) PARA 
ABRILHANTAR OS FESTEJOS COMEMORATIVOS ALUSIVOS 
AOS 113 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO 
DE PICUÍ. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Prefeito Constitucional. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 06/03/2017. 
  



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             6 

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:5F7CC66C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00005/2017 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2017, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA 
BANDA PEDRINHO PEGAÇÃO (FORRÓ DA PEGAÇÃO) PARA 
ABRILHANTAR OS FESTEJOS COMEMORATIVOS ALUSIVOS 
AOS 113 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO 
DE PICUÍ; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: PLRW SHOWS LTDA - R$ 40.000,00. 
  
Picuí - PB, 06 de Março de 2017. 
  
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO 
Prefeito Constitucional 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 

Código Identificador:4559997F 

 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 
PEDRINHO PEGAÇÃO (FORRÓ DA PEGAÇÃO) PARA 
ABRILHANTAR OS FESTEJOS COMEMORATIVOS ALUSIVOS 
AOS 113 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO 
DE PICUÍ. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00005/2017. 
DOTAÇÃO: 20.600 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E DESPORTO 20600.13.392.2008.2031 - Manutenção de Eventos 
Culturais e Sociais 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até 29/12/2017. 
PARTES CONTRATANTES: Município de Picuí - Prefeitura 
Municipal e: 
CT Nº 00075/2017 - 06.03.17 - PLRW SHOWS LTDA - R$ 
40.000,00 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:3DEAD946 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00006/2017. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 
FORRÓ DA RESENHA PARA ABRILHANTAR OS FESTEJOS 
COMEMORATIVOS ALUSIVOS AOS 113 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PICUÍ. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Prefeito Constitucional. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 06/03/2017. 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 

Código Identificador:677FE73F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00006/2017 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2017, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA 
BANDA FORRÓ DA RESENHA PARA ABRILHANTAR OS 
FESTEJOS COMEMORATIVOS ALUSIVOS AOS 113 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PICUÍ; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: FORRO DA RESENHA SHOWS E EVENTOS LTDA – 
ME - R$ 15.000,00. 
  
Picuí - PB, 06 de Março de 2017. 
  
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO 
Prefeito Constitucional 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:980B81C0 

 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 
FORRÓ DA RESENHA PARA ABRILHANTAR OS FESTEJOS 
COMEMORATIVOS ALUSIVOS AOS 113 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PICUÍ. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00006/2017. 
DOTAÇÃO: 20.600 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E DESPORTO 20600.13.392.2008.2031 - Manutenção de Eventos 
Culturais e Sociais 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 
VIGÊNCIA: até 29/12/2017. 
PARTES CONTRATANTES: Município de Picuí - Prefeitura 
Municipal e: 
CT Nº 00076/2017 - 06.03.17 - FORRO DA RESENHA SHOWS E 
EVENTOS LTDA – ME - R$ 15.000,00 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:AD281FB1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00007/2017. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE SAMUEL 
MARIANO E BANDA PARA ABRILHANTAR OS FESTEJOS 
COMEMORATIVOS ALUSIVOS AOS 113 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PICUÍ. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Prefeito Constitucional. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 07/03/2017. 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:1C5649C6 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00007/2017 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2017, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE 
SAMUEL MARIANO E BANDA PARA ABRILHANTAR OS 
FESTEJOS COMEMORATIVOS ALUSIVOS AOS 113 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PICUÍ; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: S & I PRODUÇÃO MUSICAL E EVENTOS LTDA - ME - 
R$ 35.000,00. 
  
Picuí - PB, 07 de Março de 2017. 



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             7 

OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO 
Prefeito Constitucional 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:D3E56CA8 

 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE SAMUEL 
MARIANO E BANDA PARA ABRILHANTAR OS FESTEJOS 
COMEMORATIVOS ALUSIVOS AOS 113 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PICUÍ. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00007/2017. 
DOTAÇÃO: 20.600 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E DESPORTO 20600.13.392.2008.2031 - Manutenção de Eventos 
Culturais e Sociais 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 
VIGÊNCIA: até 29/12/2017. 
PARTES CONTRATANTES: Município de Picuí - Prefeitura 
Municipal e: 
CT Nº 00077/2017 - 07.03.17 - S & I PRODUÇÃO MUSICAL E 
EVENTOS LTDA - ME - R$ 35.000,00 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:CB0D5D21 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 162/2017 
 
O Secretário da Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao servidor 
FRANCISCO ARAÚJO DE SOUZA, matrícula nº 603, Agente de 
Segurança, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do 
Art. 117 da Lei nº 825/94, contados a partir de 31/03/2017 a 
29/05/2017. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:B33C3FAA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 163/2017 
 
O Secretário da Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor MAURÍCIO 
ESTELINO DANTAS, matrícula nº 19, Agente Administrativo, 
lotado na Secretaria Municipal de Administração, relativas ao período 
de 2016/2017, nos termos do Art. 77 do Estatuto dos Funcionários 
Públicos Civis de Picuí, contados a partir de 08/03/2017 a 06/04/2017. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:8F75BBD5 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 164/2017 
 
O Secretário da Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor JOSÉ BASÍLIO DE 
ARAÚJO, matrícula nº 331, Auxiliar Administrativo, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, relativas ao período de 
2015/2016, nos termos do Art. 77 do Estatuto dos Funcionários 
Públicos Civis de Picuí, contados os efeitos retroativos a partir de 
01/03/2017 a 30/03/2017. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:4EDF979D 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 165/2017 
 
O Secretário da Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor VITORIANO DA 
SILVA ARAÚJO, matrícula nº 691, Jardineiro, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, relativas ao período de 2014/2015, nos 
termos do Art. 77 do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de 
Picuí, contados os efeitos retroativos a partir de 06/03/2017 a 
05/04/2017. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:2BEB1C15 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 166/2017 
 
O Secretário da Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
Conceder 30 (trinta) dias de férias à servidora AIRY YSMÊNIA DE 
LIMA MEDEIROS, matrícula nº 64294, Enfermeira, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, relativas ao período de 2016/2017, nos 
termos do Art. 77 do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de 
Picuí, contados a partir de 13/03/2017 a 12/04/2017. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
 
  



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             8 

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:2C6CD420 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 167/2017 
 
O Secretário da Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
Conceder 30 (trinta) dias de férias à servidora MARIA DE DEUS 
LIMA SILVA, matrícula nº 48, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, relativas ao período de 2015/2016, 
nos termos do Art. 77 do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de 
Picuí, contados a partir de 13/03/2017 a 11/04/2017. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:BAAE22F4 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 168/2017 
 
O Secretário da Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
Conceder 15 (quinze) dias de férias à servidora MARIA DAS 
VITÓRIAS CUNHA LIMA, matrícula nº 64929, Agente 
Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
relativas ao período de 2014/2015, nos termos do Art. 77 do Estatuto 
dos Funcionários Públicos Civis de Picuí, contados a partir de 
15/03/2017 a 29/03/2017. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 

Código Identificador:F6853180 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 169/2017 
 
O Secretário da Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
Conceder 15 (quinze) dias de férias ao servidor ANTÔNIO 
OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula nº 450, Auxiliar de 
Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, relativas ao 
período de 2016/2017, nos termos do Art. 77 do Estatuto dos 
Funcionários Públicos Civis de Picuí, contados os efeitos retroativos a 
partir de 20/02/2017 a 06/03/2017. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:96E0651C 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 170/2017 
 
O Secretário da Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
Indeferir o pedido de insalubridade à servidora HALYNNE 
HAYONARA DANTAS DE OLIVEIRA, matrícula nº 6672, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Parecer da Técnica em 
Saúde do Trabalhador. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:7FAF5EE3 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 171/2017 
 
O Secretário da Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008. 
  
R E S O L V E: 
  
Deferir o pedido de insalubridade à servidora ADRIANA RABELO 
LOUREIRO COSTA, matrícula nº 65019, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme Parecer da Técnica em Saúde do 
Trabalhador. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:14ECF132 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DO EDITAL DE VACÂNCIA Nº 002/2017 
 
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ-PB torna público o 
resultado do Edital de Vacância nº 002/2017, para preenchimento de 
01 (uma) vaga de INSPETOR ESCOLAR para desempenhar as 
funções do cargo na EMEF “Antonio Ferreira da Costa”, no Sítio 
Lagedo Grande, zona rural deste Município de Picuí. Dentre os 
concursados para o cargo de INSPETOR ESCOLAR no Concurso 
Público nº 001/2014, inscreveram-se para preencher as vagas, 
atendendo ao referido Edital de Vacância, os candidatos JOSÉ 
JEKSON MACEDO, JAEDSON DOS SANTOS PEREIRA e JOSÉ 
SILVANO DE SOUSA LIMA. Observando as regras do Edital de 
Vacância e o Resultado do Concurso Público nº 001/2014, a 
classificação para preenchimento das vagas de INSPETOR 
ESCOLAR para desempenhar as funções do cargo na EMEF “Antonio 
Ferreira da Costa”, no Sítio Lagedo Grande, zona rural deste 
Município de Picuí fica assim constituída: 
  
ORDEM ORDEM NOME NOTA 

1ª 0704018 
JOSÉ JEKSON 
MACEDO 

724,20 

2ª 0803015 
JAEDSON DOS 
SANTOS PEREIRA 

673,20 

3ª 0704023 
JOSÉ SILVANO DE 
SOUSA LIMA 

622,20 

  



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             9 

Fica classificado no Edital de Vacância nº 002/2017 o candidato JOSÉ 
JEKSON MACEDO para ocupar a vaga de INSPETOR ESCOLAR 
para desempenhar as funções do cargo na EMEF “Antonio Ferreira 
da Costa”, no Sítio Lagedo Grande, zona rural deste Município de 
Picuí. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ Em, 07 de março de 
2017 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:5B8E1DCA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DO EDITAL DE VACÂNCIA Nº 001/2017 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ-PB torna público o 
resultado do Edital de Vacância nº 001/2017, para preenchimento de 
02 (duas) vagas de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL para 
desempenhar as funções do cargo na EMEF “Antônio Ferreira da 
Costa”, no Sítio Lagedo Grande, zona rural deste Município de Picuí. 
Dentre os concursados para o cargo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL no Concurso Público nº 001/2014, 
inscreveram-se para preencher as vagas, atendendo ao referido Edital 
de Vacância, os candidatos FRANCIVÂNIA CÂNDIDO DE 
ARAÚJO, ANDRÉA DE FREITAS MELLO LIMA, SUELMA 
DANTAS DOS SANTOS, ADRYZE ZAYZE FRANÇA DE LIMA, 
MARIA DAS VITÓRIAS DE AZEVEDO e SHIRLEY FERREIRA 
DA COSTA BARROS. Observando as regras do Edital de Vacância e 
o Resultado do Concurso Público nº 001/2014, a classificação para 
preenchimento das vagas de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA para desempenhar as funções do cargo na EMEF “Antônio 
Ferreira da Costa”, no Sítio Lagedo Grande, zona rural deste 
Município de Picuí fica assim constituída: 
  
ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA 

1ª 0207035 FRANCIVÂNIA CÂNDIDO DE ARAÚJO 583,90 

2ª 0207016 ANDRÉA DE FREITAS MELLO LIMA 570,10 

3ª 0209002 SUELMA DANTAS DOS SANTOS 556,90 

4ª 0207003 ADRYZE ZAYZE FRANÇA DE LIMA 545,70 

5ª 0209010 MARIA DAS VITÓRIAS DE AZEVEDO 517,60 

6ª 0208041 SHIRLEY FERREIRA DA COSTA BARROS 515,10 

  
Ficam classificadas no Edital de Vacância nº 001/2017 as candidatas 
FRANCIVÂNIA CÂNDIDO DE ARAÚJO e ANDRÉA DE 
FREITAS MELLO LIMA para ocupar as 02 (duas) vagas de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL para desempenhar as 
funções do cargo na EMEF “Antônio Ferreira da Costa”, no Sítio 
Lagedo Grande, zona rural deste Município de Picuí. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ Em, 06 de março de 
2017 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS  
Secretário de Administração 

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 

Código Identificador:35117D85 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº. 030/2017 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA e 
DESPORTO de PICUÍ, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições 
legais, conferidas pelas disposições contidas na Lei Orgânica, e no 
que couber a legislação suplementar. 
  
RESOLVE: 
  
Designar, a servidora, FRANCISCA NELCI DE MACEDO 
AZEVEDO , ocupante do cargo de Professora de Educação Básica 1, 
classe C-V, matrícula nº. 0000406, para exercer a função gratificada 

de Administradora Escolar, com exercício na Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Governador Flávio Ribeiro, pertencente ao 
quadro de pessoal do Poder Executivo desta municipalidade. 
  
Picuí-PB, 07 de março de 2017. 
  
MARIA DA GUIA LUCENA 
Secretária de Educação, Cultura e Desporto 
  

Publicado por: 
Tayana Vitória Macedo Cavalcanti 
Código Identificador:B63172EA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL 
 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2017 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2017  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO EMERGENCIAL DE 
PACIENTES DO MUNICIPIO CONFORME SENTENÇA 
JUDICIAL.  
CONTRATADO: EPITÁCIO QUEIROGA FILHO LTDA 
CNPJ: 11.084.221/0001-01 
VALOR: R$ R$ 60.806,60 (Sessenta mil, oitocentos e seis reais e 
sessenta centavos) 
PERÍODO CONTRATAÇÃO: 60 (sessenta) dias até 17/04/2017 
Rubrica Orçamentária 2017:  
02.070 Secretaria de Saúde - 10 301 2009 2033 Manutenção da 
Secretaria de Saúde -  
02.150 Fundo Municipal de Saúde - 302 1015 2070 Manutenção do 
Bloco de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 
Hospitalar - 301 1017 2076 Assistência Farmaceutica Especializada - 
3390.91 99 002 Sentenças Judiciais - 3390.32 99 002 Material, Bem 
ou Serviço para Distribuição Gratuita 
  
Pombal 17 de fevereiro de 2017 
  
ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito 
Contratante 
  
EPITÁCIO QUEIROGA FILHO 
Contratado  

Publicado por: 
Leonardo Farias da Silva 

Código Identificador:ED93FE76 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO 
CRUZ 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO MSJBC/ PB n° 029/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013 2017 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/ 2002 
  
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São José do 
Brejo do Cruz/ PB vem a público comunicar que no dia 08 de março 
de 2017, no site oficial do município:  
www.saojosedobrejodocruz.pb.gov.br será disponibilizado o Edital 
de Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, 
destinado ao Registro de Preços para possível contratação 
gradativa de horas de trator para aração de terras dos 
agricultores. A sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 21 
de março de 2017, às 09:00 horas (horário local), na sede da 
Prefeitura Municipal – Sala das Licitações – situada na Av Fundador 
Saraiva Leão, 192, Centro. Maiores informações serão fornecidas 
através do e-mail: 



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             10 

cplsaojosedobrejodocruz.pb.gov.br. 
  
São José do Brejo do Cruz/ PB, 07 de março de 2017. 
  
ERNANDE ALMEIDA DE MORAIS 
Presidente 
  

Publicado por: 
Genilda Saraiva de Andrade 

Código Identificador:F1F8CE23 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO MSJBC/ PB n° 030/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014 2017 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/ 2002 
  
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São José do 
Brejo do Cruz/ PB vem a público comunicar que no dia 08 de março 
de 2017, no site oficial do município:  
www.saojosedobrejodocruz.pb.gov.br será disponibilizado o Edital 
de Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, 
destinado ao Registro de Preços para possível aquisição gradativa 
de material laboratorial e odontológico. A sessão de realização da 
Licitação ocorrerá no dia 21 de março de 2017, às 10:30 horas 
(horário local), na sede da Prefeitura Municipal – Sala das Licitações 
– situada na Av Fundador Saraiva Leão, 192, Centro. Maiores 
informações serão fornecidas através do e-mail:  
cplsaojosedobrejodocruz.pb.gov.br. 
  
São José do Brejo do Cruz/ PB, 07 de março de 2017. 
  
ERNANDE ALMEIDA DE MORAIS 
Presidente 
  

Publicado por: 
Genilda Saraiva de Andrade 

Código Identificador:BF89A8EB 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO n° 032/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/ 2017 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/ 2002 
  
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São José do 
Brejo do Cruz/ PB vem a público comunicar que no dia 08 de março 
de 2017, no site oficial do município:  
www.saojosedobrejodocruz.pb.gov.br será disponibilizado o Edital 
de Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, 
destinado ao Registro de Preços para possível aquisição gradativa 
de refeições – almoço regional acondicionado em quentinhas. A 
sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 21 de março de 
2017, às 08:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal 
– Sala das Licitações – situada na Av Fundador Saraiva Leão, 192, 
Centro. Maiores informações serão fornecidas através do e-mail: 
cplsaojosedobrejodocruz.pb.gov.br. 
  
São José do Brejo do Cruz/ PB, 07 de março de 2017. 
  
ERNANDE ALMEIDA DE MORAIS 
Presidente 
  

Publicado por: 
Genilda Saraiva de Andrade 

Código Identificador:465C8359 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ 
 

CPL 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ 
OBJETO: Aquisição parcelada de carnes, frangos, peixes, linguiça, 
ovos e frios diversos.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2017.  
DOTAÇÃO: Programas do Governo Federal, Transferências da Saúde 
e Recursos Próprios do Fundo Municipal de Saúde: 11.00 - Fundo 
Municipal de Saúde 10.122.2028.2084 - Manter atividades do 
Conselho Municipal de Saúde 10.301.2024.2085 - Manter atividades 
do Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF 10.301.2024.2086 - 
Manter Programa de Atenção Básica de Saúde 10.301.2024.2087 - 
Manutenção do Programa Saúde na Escola - PSE 10.301.2024.2088 - 
Manter atividades de ações de saúde básica - outros recursos SUS 
10.301.2025.2089 - Manter atividades do Centro Espec. 
Odontológicas e Labor. de Próteses 10.301.2026.2090 - Manter 
atividades de assistência farmacêutica 10.302.2025.2091 - Manter 
atividades de Rede Saúde Mental - ESME - CAPS 10.302.2025.2092 - 
Manter atividades de Média e Alta Complexidade - MAC 
10.302.2025.2110 - Manter atividades de Serviços de Atendimento 
Móvel Urgências - SAMU 10.302.2028.2093 - Manter atividades de 
ações básicas e serviços de saúde - FMS 10.302.2028.2094 - Manter 
atividades dos serviços de atenção domiciliar - melhor em casa 
10.302.2028.2107 - Manutenção do hospital 10.302.2028.2108 - 
Manter ações de serviços públicos de saúde - Convênio 
10.305.2027.2096 - Manter atividades de vigilância epidemiológica e 
ambiental 3390.30.01 - Material de consumo  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017  
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Sapé e:  
CT Nº 00008/2017 - 07.02.17 - DISTRIBUIDORA BRAZMAC 
LTDA - R$ 151.360,00  
CT Nº 00009/2017 - 07.02.17 - JOÃO FERREIRA DE O.NETO 
CARNES E FRIOS - EPP - R$ 98.630,00 
 

Publicado por: 
Elaine Cunha da Silva 

Código Identificador:519B50A1 

 
CPL 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2017 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ 
  
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00006/2017, que objetiva: Aquisição parcelada de 
carnes, frangos, peixes, linguiça, ovos e frios diversos; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - R$ 151.360,00; JOÃO 
FERREIRA DE O.NETO CARNES E FRIOS - EPP - R$ 98.630,00. 
  
Sapé - PB, 07 de Fevereiro de 2017 
  
MARIA DAS GRAÇAS FELICIANO DE MEDEIROS 
Secretária 

Publicado por: 
Elaine Cunha da Silva 

Código Identificador:84F78635 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 010/2017 

 
CONCURSO N٥001/2011 
  
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMETO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelaLei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 005, de 
31/07/2002, de acordo com aLei n° 538/2011, de 24/01/2011e o edital 
doconcurso público n° 001/2011, realizado no dia05 de maio de 



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             11 

2011, para preenchimento no Quadro de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Soledade, e tendo em vista a publicação noDiário 
Oficial dos Municípios – FAMUP do dia 23/09/2011, que 
homologou o resultado final deste concurso, atendendo a 
determinação judicial do processo 0000196-63.2015.815.0191, 
publicada no Diário da Justiça da Paraíba do dia 04 de outubro de 
2016, resolve convocar o candidato abaixo relacionado para 
preenchimento de cargo de provimento efetivo. O convocado deverá 
comparecer a Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento, 
situada na rua José Francisco de Araújo, 62 – Centro Soledade, no 
PRAZO de 30(trinta) dias, contados a partir da publicação desta, 
munidos da seguinte documentação e das exigências para investidura 
no cargo, abaixo discriminadas. 
1. O candidato nomeado deverá apresentar cópia dos seguintes 
documentos autenticados como condição para sua posse: a. 
Comprovação dos pré-requisitos/escolaridade constante no Capítulo II 
deste Edital; b. Certidão de nascimento ou casamento; c. Cópia do 
Título de eleitor, com o comprovante de votação na última eleição ou 
certidão de quitação eleitoral fornecida pelo cartório eleitoral; d. 
Certificado de reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os 
candidatos do sexo masculino; e. Cédula de identidade; f. Última 
declaração de Imposto de Renda apresentada à Secretaria da Receita 
Federal, com as devidas atualizações e/ou complementações ou, no 
caso de o nomeado não ser declarante, declaração firmada por ele 
próprio, nos termos da Lei nº. 8.429/92, caso tenha feito tal 
declaração; g. Comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoa Física 
– CPF; h. Documento de Inscrição no PIS-PASEP, caso possua; i. 2 
(duas) fotos 3X4 recentes, coloridas (fundo branco). 
2. Para a nomeação, o candidato, também deverá apresentar todos os 
documentos exigidos pelo presente Edital e demais documentos legais 
que lhe forem exigidos pela Secretaria de Administração da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE, sob pena de perda do 
direito à vaga. 
3. O candidato que for, nomeado e deixar de entrar em exercício, nos 
termos legais, perderá os direitos decorrentes de sua nomeação. 
4. deverá também ser apresentado o seguinte: cópia da CTPS; Cópia 
de comprovante de residência, Certidão Estadual e Federal de 
Antecedentes Criminais; Exame de Capacidade Física e Mental(se 
tiver concorrido ao cargo PNE apresentar laudo médico sobre a 
deficiência); Se tiver filho menor de 14 anos, apresentar registro de 
nascimento com cartão de vacinação atualizado e comprovante escolar 
atualizado; preencher declaração de bens e acúmulo de cargos junto 
ao R.H.. 
5. A não apresentação de qualquer um dos documentos 
comprobatórios fixados no presente Capítulo, dentro do prazo legal, 
tornará sem efeito sua nomeação. 
6. Além da apresentação dos documentos relacionados no item 1, a 
posse do candidato ficará condicionada à realização de inspeção 
médica realizada por Junta Médica Oficial indicada pela Secretaria de 
Administração - da PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE. 
7. O local onde o candidato realizou as provas não terá qualquer 
influência para efeito de sua lotação. 
8. A falta de comprovação de qualquer dos requisitos para a 
investidura até a data da posse ou a prática de falsidade ideológica em 
prova documental acarretarão no cancelamento da inscrição do 
candidato, sua eliminação no respectivo Concurso Público e anulação 
de todos os atos com respeito a ele praticados pela PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOLEDADE, ainda que já tenha sido publicado o 
Edital de Homologação do Resultado Final, sem prejuízo das sanções 
legais cabíveis. 
  
CARGO: TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA 
  
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO 

RICARDO FERNANDES MENDES 2º COLOCADO 

  
Publique-se. 
  
Soledade, 07 de março de 2017. 
  
FÁBIO LÚCIO MATIAS RIBEIRO 
Secretário de Administração, Fazenda e Planejamento 

Publicado por: 
Fabio Lucio Matias Ribeiro 

Código Identificador:42F10335 

 
SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2017 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/2017 - 1º ADENDO/ERRATA 

 
A Prefeitura Municipal de Soledade – PB, através da Comissão 
Permanente de Licitações,TORNA PÚBLICOe comunica aos 
interessados que foi acrescentada uma redação complementar no item 
“18.0 - DO PAGAMENTO”, e na “CLÁUSULA SEXTA - DO 
PAGAMENTO” da Minuta de Contrato (Anexo IV) do Edital do 
certame em tela. Como nos termos do § 4º do Artigo 21 da lei 
8.666/93, a alteração acima não afeta a formulação da proposta, a 
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
PROPOSTA E HABILITAÇÃO, MARCADA PARA O DIA 
09/03/2017, ÀS 08:00 HORAS, fica INALTERADA. Ficam 
mantidas as demais condições previstas no edital completo. Aos 
licitantes que por ventura tenham retirado o Edital poderão receber a 
presente ERRATA, junto ao Setor de Licitações da Prefeitura de 
Soledade, ou requerer o envio por correio eletrônico. Cópia do Edital 
e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de 
Licitações da Prefeitura de Soledade, à Rua José Francisco de Araújo, 
Nº 62, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo 
Telefone (83) 3383-1593. 
  
Soledade, 07 de março de 2017. 
  
FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO  
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Luiz de Farias Marinho 

Código Identificador:938EF358 

 
SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2017 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2017 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua José Francisco de Araújo, 62 - Centro - 
Soledade - PB, às 08:00 horas do dia 20 de Março de 2017, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei 
Federal nº 10520. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3383-1593. 
  
Soledade - PB, 07 de Março de 2017 
  
FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Luiz de Farias Marinho 

Código Identificador:C343D775 

 
SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2017 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2017 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua José Francisco de Araújo, 62 - Centro - 
Soledade - PB, às 08:00 horas do dia 21 de Março de 2017, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE 
HIGIENE PESSOAL, DESTINADO A UNIDADE MEDICA 
HOSPITALAR E DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 10520. Informações: 
no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3383-1593. 
  
Soledade - PB, 07 de Março de 2017 



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             12 

FELIPE RAFAEL DE SOUSA CORDEIRO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Luiz de Farias Marinho 

Código Identificador:EBB6D386 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 

 
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DAS 
FUNÇÕES DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE ANOS INICIAIS, PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA, PROFESSOR DE CIÊNCIAS E PROFESSOR DE ARTES PARA OS ANOS FINAIS, PROFESSOR DE 
AEE, AUXILIAR DE MONITOR DE CRECHE, MONITOR DE CRECHE, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ZONA URBANA), 
AGENTE ADMINISTRATIVO E GUARDA MUNICIPAL PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO ANO DE 2017. 
  
A Secretaria Municipal de Educação - Pombal-PB, no uso de suas atribuições legais divulga o Resultado Preliminar do Processo Seletivo 
Simplificado – Edital 001/2017. O Candidato que desejar interpor recursos contra o resultado preliminar do processo seletivo poderá fazê-lo até 24 
horas a partir desta publicação, na Secretaria Municipal de Educação, Rua: Manoel Pires de Sousa, S/N Centro Pomba-PB, conforme o item XII do 
Edital. 
  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA 7,5 APROVADO 

JOSICLEIDE FERREIRA MELO 7,5 APROVADO 

MARIA NEUDÊNIA S. BARBOSA DE SOUSA 7,3 APROVADO 

JOSEFA MOURA DE ASSIS 7,0 APROVADO 

JAYLANY ARAÚJO DANTAS 7,0 APROVADO 

LUZIA SANTANA DE MEDEIROS SOUSA 6,8 APROVADO 

ELISÂNGELA MATIAS PORFÍRIO 6,5 APROVADO 

MIRIAN GOMES DA SILVA FREITAS 6,3 APROVADO 

EDNA CLEIDE DE LIMA FERREIRA 6,0 APROVADO 

ALBA DE ASSIS GOMES FEITOSA 6,0 CLASSIFICADO 

SABRINA TRIGUEIRO LOPES 6,0 CLASSIFICADO 

GILZEMAR DE SOUSA FERREIRA 5,5 CLASSIFICADO 

VALDIRENE MARIA DA COSTA NASCIMENTO 5,5 CLASSIFICADO 

MARIA IVANIRA MACHADO DE OLIVEIRA 5,5 CLASSIFICADO 

MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA VIERA 5,3 CLASSIFICADO 

AMANDA SANTOS DA SILVA 5,0 CLASSIFICADO 

EVA ISMAEL DA SILVA 5,0 CLASSIFICADO 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS Língua PORTUGUESA 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

SALEFRANCE VIELLI DA SILVA LIMA 8,5 APROVADO 

PATRICIA REJANE SANTOS SIQUEIRA 8,3 APROVADO 

MARIA IVANARA M. DE ASSIS OLIVEIRA 8,2 CLASSIFICADO 

MONNIELLE RODRGUES SILVINO 7,4 CLASSIFICADO 

TEREZA HONORIA DE SÁ ALMEIDA 7,4 CLASSIFICADO 

SILVANIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 6,8 CLASSIFICADO 

HELIDA DELIAN DE SOUSA DUARTE 6,8 CLASSIFICADO 

LORENNA WANDERLEY FORMIGA DE ALMEIDA 5,8 CLASSIFICADO 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL- ANOS FINAIS- GEOGRAFIA 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

CLAUD KIRMAYR DA SILVA ROCHA 10,0 APROVADO 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL- ANOS FINAIS – CIÊNCIAS 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

RHALLEYBERG JAYCKON FORMIGA DE MOURA 5,8 APROVADO 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL- ANOS FINAIS – ARTE 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

Não houve candidato aprovado     

  
PROFESSOR DE AEE 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

RODOLFO TRIGUEIRO DE ALMEIDA 6,2 APROVADO 

  
MONITOR DE CRECHE 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

WIULAND LOPES DE MEDEIROS ABRANTES 7,0 APROVADO 

MERCIA MARIA DA SILVA FIGUEIREDO 6,8 APROVADO 

LUCÉLIA DE ANDRADE SILVA FERREIRA 6,8 APROVADO 

TATIANA MARA DO NASCIMENTO MATOS 6,8 APROVADO 

RITA DE CASSIA DE SOUSA FARIAS 6,5 CLASSIFICADO 

RITA DE CÁSSIA SOARES MOURA 6,2 CLASSIFICADO 

LARYSSA SOUSA LACERDA 5,8 CLASSIFICADO 

EDNA MARIA CAVALCANTE DE ALMEIDA 5,2 CLASSIFICADO 

  
AUXILIAR DE MONITOR DE CRECHE 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             13 

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA 7,0 APROVADO 

MACIA GERLANE DA SILVA ADONIAS 6,5 CLASSIFICADO 

  
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

HEIDEI VIVIANE CARTAXO DA COSTA 9,0 APROVADO 

MARIA DO BOM SUCESSO DA SILVA SOUSA 9,0 APROVADO 

LOURDES CAROLINA LIMA DE MATOS 8,0 APROVADO 

ANDREA DOS SANTOS SILVA 8,0 APROVADO 

LAYANE DA FATTIMA DE LIMA SOUSA 8,0 APROVADO 

JANAINA CAVALCANTE MEDEIROS 8,0 APROVADO 

EDUARDA DE CASSIA GOMES SANTOS 8,0 APROVADO 

FELICIA VIRGINIA DE OLIVEIRA VIANA 8,0 APROVADO 

ALINE MEDEIROS DE LACERDA ALMEIDA 7,8 APROVADO 

ELANE BEZERRA DE ALMEIDA 7,7 APROVADO 

ISMENIA S. PINHEIRO ARRUDA 7,6 APROVADO 

JANDERSON ALVES FEITOSA 7,5 APROVADO 

MARIA DO DESTERRO DA SILVA ALENCAR 7,5 CLASSIFICADO 

RIZINEIDE DE OLIVEIRA LUCENA 7,5 CLASSIFICADO 

EDVANEIDE SILVA SANTOS VIEIRA 7,5 CLASSIFICADO 

FERNANDA SOARES MELO 7,5 CLASSIFICADO 

EDVANEA LIMA DE SOUSA 7,5 CLASSIFICADO 

SANDRILENE MARIA PEREIRA MENDES 7,5 CLASSIFICADO 

FABIANA BENIGNO CARDOSO LACERDA 7,5 CLASSIFICADO 

MARIA DO SOCORRO MATIAS ABRANTES 7,2 CLASSIFICADO 

JOAO DA SILVA FERREIRA 7,1 CLASSIFICADO 

ANTONIO JOSÉ VIEIRA 7,0 CLASSIFICADO 

VANIA PATRÍCIA L. SOUSA 7,0 CLASSIFICADO 

YURI ANTONIO DE ALMEIDA 7,0 CLASSIFICADO 

MARIA LARISSA LIRA DA SILVA FRANÇA 7,0 CLASSIFICADO 

THAYS SILVA DOS SANTOS 7,0 CLASSIFICADO 

JOANA MARIA DE SOUSA SANTOS 7,0 CLASSIFICADO 

IDINA MASSUENE BARBOSA FREITAS 7,0 CLASSIFICADO 

ALICE DOS SANTOS OLIVEIRA 7,0 CLASSIFICADO 

JAYANNE MELO DOS SANTOS MOURA 7,0 CLASSIFICADO 

ELISANGELA ALVES DE MATOS 7,0 CLASSIFICADO 

LAURISNALVA DOS SANTOS SILVA BARBOSA 7,0 CLASSIFICADO 

ROBERTA VIEIRA DE ALMEIDA 7,0 CLASSIFICADO 

FRANCICLEUMA B. DOS SANTOS 6,9 CLASSIFICADO 

CLEDIANE MONTEIRO DA SILVA 6,5 CLASSIFICADO 

MARIA APARECIDA RODRIGUES DE ALCANTARA 6,5 CLASSIFICADO 

ALDAI DE SOUSA LINS 6,5 CLASSIFICADO 

HYNGLISIANY DA SILVA OLIVEIRA 6,5 CLASSIFICADO 

IZABEL CRISTINA DA SILVA LIMA 6,5 CLASSIFICADO 

PATRICIA FERNANDES LEITE SANTANA 6,5 CLASSIFICADO 

PATRICIA VIEIRA DE QUEIROGA 6,5 CLASSIFICADO 

TAMIRYS KARLY DA SILVA PEREIRA 6,5 CLASSIFICADO 

MARIA JOSÉ TAVARES MARCULINO 6,5 CLASSIFICADO 

ANA LUCIA ALVES DOS SANTOS 6,4 CLASSIFICADO 

JULIANA PATRÍCIA DA SILVA PEREIRA NASCIMENTO 6,3 CLASSIFICADO 

BELSA BETY ALVES TAVARES 6,2 CLASSIFICADO 

BENEDITA MARIA DE SANTANA PEREIRA 6,0 CLASSIFICADO 

FAGNA JAYANNE FERNANDES QUEIROGA 6,0 CLASSIFICADO 

RAYANNA VYCHY LOPES DA SILVA 6,0 CLASSIFICADO 

VIRLANIA VIEIRA FORMIGA DE QUEIROGA 6,0 CLASSIFICADO 

TAMARA KAIENE DA SILVA INOCENCIA 6,0 CLASSIFICADO 

JOSÉ LUIZ DE MOURA NETO 6,0 CLASSIFICADO 

MARCEILDA OLIVEIRA SILVA 6,0 CLASSIFICADO 

ADINAILMA DE SOUSA FERNANDES 6,0 CLASSIFICADO 

FRANCISCA JESSICA DA SILVA MELO 6,0 CLASSIFICADO 

JAKELLINE DOS SANTOS SOUSA 6,0 CLASSIFICADO 

JESSICA ALVES FEITOSA 6,0 CLASSIFICADO 

LAISSA RAIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA 6,0 CLASSIFICADO 

MARIA JOSÉ DE SOUTO NOBRE 6,0 CLASSIFICADO 

MONALIZA RODRIGUES ALVES 6,0 CLASSIFICADO 

SAMARA KEVIA LEANDRO DE SOUSA 6,0 CLASSIFICADO 

ROZINEIDE PEREIRA LEITE 5,8 CLASSIFICADO 

  
AGENTE ADMINISTRATIVO 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

FELIPE ALEXANDRE CARNEIRO DE LUCENA 9,5 APROVADO 

FERNANDA FARIAS DA SILVA 9,0 APROVADO 

DIEGO DA SILVA LEANDRO 9,0 CLASSIFICADO 

WESLEY FRANKLIN DE LIMA RUFINO 8,9 CLASSIFICADO 

MAYSA SOUSA VIANA 8,8 CLASSIFICADO 

LUANA PEREIRA CARDOSO 8,6 CLASSIFICADO 

RAYANE DE OLIVEIRA CARNEIRO 8,5 CLASSIFICADO 

MELÍCIA YSLANNYE PEREIRA DE OLIVEIRA DE LIMA FRANÇA 8,5 CLASSIFICADO 

LAICE DA SILVA BARBOSA DAMACENO 8,3 CLASSIFICADO 

WILTON SILVA MEDEIROS 8,3 CLASSIFICADO 

LAISA SILVA FERREIRA 8,3 CLASSIFICADO 

JOÃO VICTOR FRANÇA HERCULANO 8,3 CLASSIFICADO 

ANA CRISTINA MENDES DA SILVA 8,0 CLASSIFICADO 

ALESCA BARBOSA RODRIGUES 8,0 CLASSIFICADO 

MARIA CAMILA DE SOUZA ARAÚJO 8,0 CLASSIFICADO 

ALLAN KAIO NOBREGA DE SOUSA 8,0 CLASSIFICADO 

GERMANA ANDRADE RODRIGUES 8,0 CLASSIFICADO 

KENIA TATIANA CUNHA ASSIS PEREIRA 7,9 CLASSIFICADO 



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             14 

MAGNA NADI DE ALMEIDA 7,8 CLASSIFICADO 

JOICE AMANDA DE MEDEIROS SOUSA 7,8 CLASSIFICADO 

DALEY THOMPSON DA COSTA ALVES 7,8 CLASSIFICADO 

ROSANNA SINDY PEREIRA BRILHANTE 7,8 CLASSIFICADO 

ALISSON PEREIRA DE SOUSA 7,6 CLASSIFICADO 

MARIA CARINELE PEREIRA DE OLIVEIRA 7,5 CLASSIFICADO 

JUCIENE DE SOUSA ALMEIDA 7,5 CLASSIFICADO 

TADRIA CRISTIANE DE SOUSA FORTUNATO 7,5 CLASSIFICADO 

ANNE MABELLE DA COSTA BARBOSA 7,5 CLASSIFICADO 

CAMILA CUSTÓDIO DO NASCIMENTO PEREIRA 7,5 CLASSIFICADO 

FABRISSIO MATHEUS DE SOUSA FARIAS 7,5 CLASSIFICADO 

MIKAELE GOMES BATISTA 7,3 CLASSIFICADO 

JANIKELLY DE OLIVEIRA SILVA 7,3 CLASSIFICADO 

RENAN MONTEIRO DOS SANTOS 7,2 CLASSIFICADO 

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO ALVES 7,2 CLASSIFICADO 

MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO SILVA E SILVA 7,0 CLASSIFICADO 

JANAINA DE ASSIS FERNANDES 7,0 CLASSIFICADO 

FRANCISCO VALERIANO DE ARAUJO JUNIOR 7,0 CLASSIFICADO 

GENICÉLIA DA SILVA SOUSA 7,0 CLASSIFICADO 

PALOMA GRACIELY DA SILVA NASCIMENTO 7,0 CLASSIFICADO 

MARIA APARECIDA GOMES ALMEIDA 7,0 CLASSIFICADO 

MARIA DAS GRAÇAS IDELFONSO DE MELO 7,0 CLASSIFICADO 

MAYENE RISLEY FERNANDES DE SOUSA 7,0 CLASSIFICADO 

IZABELA LETICIA WANDERLEY DE ANDRADE E SILVA 7,0 CLASSIFICADO 

ZILMARA DE FÁTIMA DA COSTA OLIVEIRA 7,0 CLASSIFICADO 

MAYCON GLEYDSON SILVA DUARTE 7,0 CLASSIFICADO 

EDNEY DE QUEIROZ NERI 6,8 CLASSIFICADO 

GILCIMAR DE SOUSA BANDEIRA JUNIOR 6,8 CLASSIFICADO 

GIORDANO NOBREGA SOUSA 6,8 CLASSIFICADO 

RACHEL RIBEIRO DA SILVA 6,7 CLASSIFICADO 

ELIGHIERI DANTAS RODRIGUES 6,6 CLASSIFICADO 

CLÉIA TAMARIS CALADO 6,6 CLASSIFICADO 

JOSEFA LEITE DE SOUSA 6,5 CLASSIFICADO 

MAYELE ROAMA FERNANDES DE SOUSA 6,5 CLASSIFICADO 

JOSE PEREIRA ALENCAR SOBRINHO 6,5 CLASSIFICADO 

THIAGO DOS SANTOS FARIAS 6,5 CLASSIFICADO 

KÉCIO DA SILVA SANTOS 6,5 CLASSIFICADO 

ISABEL MEDEIROS DE QUEIROGA 6,5 CLASSIFICADO 

AMÉLIA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA 6,5 CLASSIFICADO 

INGRIDE LIMA OLIVEIRA VIEIRA 6,5 CLASSIFICADO 

MAYANNE FORMIGA DE MOURA 6,5 CLASSIFICADO 

THALYSSON HENRIQUE DA SILVA LOURENÇO 6,5 CLASSIFICADO 

LUCAS MEDEIROS CAMILO 6,5 CLASSIFICADO 

AMANDA RODRIGUES GOMES 6,5 CLASSIFICADO 

SUSANA DE ALMEIDA COSTA 6,4 CLASSIFICADO 

JOSÉLIA ALEXANDRE BARBOSA MEDEIROS 6,3 CLASSIFICADO 

ALCILENE ALCANTARA ALVES 6,0 CLASSIFICADO 

ANA LIDIA LUCENA DE MEDEIROS 5,5 CLASSIFICADO 

BRUNA DE SOUSA FERREIRA 5,5 CLASSIFICADO 

JOSÉ HENRIQUE SERAFIM 5,5 CLASSIFICADO 

AMANDA KELLE PEREIRA ALVES 5,5 CLASSIFICADO 

EDUARDO VIEIRA DE SOUSA 5,5 CLASSIFICADO 

TAISE DE SOUSA MASCENA 5,4 CLASSIFICADO 

ROBERTO DUARTE DIOGO 5,0 CLASSIFICADO 

ROBÉRIO VALERIANO AMÂNCIO DE SOUSA 5,0 CLASSIFICADO 

ELIANE FELISMINO DOS SANTOS  5,0 CLASSIFICADO 

LUCIANO LEITE SANTANA 5,0 CLASSIFICADO 

MARCÍLIO DE SOUSA PEREIRA FILHO 5,0 CLASSIFICADO 

PATRICIA RAYSSA DOS SANTOS REGO 5,0 CLASSIFICADO 

LEONARDO JOSÉ SILVA DA COSTA  5,0 CLASSIFICADO 

DANDARA MIRELLY LACERDA FREIRES  5,0 CLASSIFICADO 

  
GUARDA MUNICIPAL 

NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO 

DENILDO SANTANA DA SILVA 7,9 APROVADO 

MARCOS FERREIRA DE SOUSA 7,8 APROVADO 

JOSÉ ROBERTO VALENTINO 7,5 APROVADO 

DORGIVAL BARBOSA DOS SANTOS NETO 7,0 APROVADO 

GILBERTO ALMEIDA SALES 6,9 APROVADO 

LÊNIO DA SILVA BEZERRA 6,8 APROVADO 

MARIO CESAR LIMA DA SILVA 6,7 APROVADO 

ANDERSON YURY ARAUJO BANDEIRA 6,7 APROVADO 

JORGE HENRIQUE MATOS VIEIRA 6,6 APROVADO 

VALDIR FERREIRA ALENCAR 6,5 APROVADO 

GILDERLAN ORIEL SOARES BANDEIRA  6,5 APROVADO 

VALMIR LIMA GOMES 6,3 APROVADO 

AUDIONE MELO DOS SANTOS  6,3 CLASSIFICADO 

FLÁVIO JOSÉ DA SILVA CAVALCANTE 6,0 CLASSIFICADO 

JOCENILDO OLIVEIRA JOSIAS 5,9 CLASSIFICADO 

WILTEVAN ALMEIDA CALADO 5,6 CLASSIFICADO 

CLAUDIO RIBEIRO FAUSTINO 5,5 CLASSIFICADO 

KASSIO RICARD DE SOUSA ANDRADE 5,5 CLASSIFICADO 

FRANCISCO MICAEL ENEAS BARBOSA  5,5 CLASSIFICADO 

ALGICELIO FERREIRA DE FRANÇA 5,4 CLASSIFICADO 

PABLO GIOVANNY FERNANDES FEITOSA DOS SANTOS 5,4 CLASSIFICADO 

JOSÉ MARCOS FREIRES DE LIMA 5,3 CLASSIFICADO 

IZAQUE SILVA DE SOUSA 5,2 CLASSIFICADO 

THIAGO DE MELO ALENCAR CAVALCANTE 5,2 CLASSIFICADO 



Paraíba , 08 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO VIII | Nº 1800 

  

www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             15 

DEJAIR ALMEIDA BARBOSA 5,0 CLASSIFICADO 

JUBERLANDIO ANCELMO DOS SANTOS 5,0 CLASSIFICADO 

LUCIANO BEZERRA DE ALMEIDA 5,0 CLASSIFICADO 

ISAC ALMEIDA BARBOSA 5,0 CLASSIFICADO 

JOÃO CLEITON FERREIRA DA SILVA PEREIRA 5,0 CLASSIFICADO 

MATHEUS LACERDA SOUSA 5,0 CLASSIFICADO 

BISMARK DE LACERDA PEREIRA 5,0 CLASSIFICADO 

GENIVAL BERNARDO DA SILVA JUNIOR 5,0 CLASSIFICADO 

  
Pombal-PB, 07 de março de 2017. 
  
AURINEIDE FRANCISCA DA SILVA BEZERRA 
Secretária de Educação 

Publicado por: 
Aurineide Francisca da Silva Bezerra 

Código Identificador:BAAF8176 

 

 


